
 
 

UCHWAŁA NR L/3/2023 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 231.924,05 zł zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 352.567,37 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 35.553.524,05 zł w tym: dochody bieżące 19.796.748,40 zł; dochody majątkowe 15.756.775,65 zł; 

2) wydatki 38.303.867,37 zł w tym: wydatki bieżące 19.743.207,32 zł; wydatki majątkowe 18.560.660,05 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 przedstawia się zgodnie z Tabelą 
Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 2.750.343,32 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 500.000,00 zł; 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
120.643,32 zł; 

3) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 2.129.700,00 zł. 

§ 6. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 714.000,00 zł zostanie sfinansowana: 

1) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 668.172,00 zł; 

2) wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 45.828,00 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.563.343,32 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 813.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 8176



§ 8. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3.261.424,05 zł oraz 
wydatki związane z realizacją zadań w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wysokości 
3.261.424,05 zł zgodnie z Tabelą Nr 5 do Uchwały. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8176



Tabela Nr 1 do uchwały Nr L/3/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 
bieżące razem 50 146,20 0,00 0,00 50 146,20 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 8 691 270,00 0,00 61 081,40 8 752 351,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 0,00 61 081,40 61 081,40 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 61 081,40 61 081,40 
bieżące razem 16 799 797,80 0,00 61 081,40 16 860 879,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8176



 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 3 029 500,00 0,00 170 842,65 3 200 342,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 3 029 500,00 0,00 170 842,65 3 200 342,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 3 029 500,00 0,00 170 842,65 3 200 342,65 

majątkowe razem 15 585 933,00 0,00 170 842,65 15 756 775,65 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem 2 885 723,00 0,00 0,00 2 885 723,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 35 321 600,00 0,00 231 924,05 35 553 524,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8176



Tabela Nr 2 do uchwały Nr L/3/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 11 848 792,80 95 643,32 11 944 436,12 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 120 643,32 120 643,32 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 74 743,32 74 743,32 
   Własne 0,00 74 743,32 74 743,32 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 900,00 45 900,00 
   Własne 0,00 45 900,00 45 900,00 
 75095  Pozostała działalność 7 504 811,00 -25 000,00 7 479 811,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 869 111,00 -25 000,00 844 111,00 
   Własne 869 111,00 -25 000,00 844 111,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 596 100,00 256 924,05 3 853 024,05 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 000,00 256 924,05 496 924,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Własne 0,00 25 000,00 25 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 231 924,05 231 924,05 

   Własne 0,00 231 924,05 231 924,05 
Razem: 37 951 300,00 352 567,37 38 303 867,37 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8176



Tabela Nr 3 do uchwały Nr L/3/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 7 347 311,00 20 900,00 7 368 211,00 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 45 900,00 45 900,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 900,00 45 900,00 

   Cyfrowa Gmina 0,00 45 900,00 45 900,00 

 75095  Pozostała działalność 7 347 311,00 - 25 000,00 7 322 311,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 869 111,00 - 25 000,00 844 111,00 

   
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wielgomłyny 
(Urząd Gminy w Wielgomłynach i Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Wielgomłynach) 

869 111,00 - 25 000,00 844 111,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 986 000,00 256 924,05 2 242 924,05 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 256 924,05 256 924,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wielgomłyny wraz z budową 
instalacji fotowolaicznych w miejscowościach Sokola Góra, Sroków i Trzebce 0,00 25 000,00 25 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 231 924,05 231 924,05 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wielgomłyny wraz z budową 
instalacji fotowolaicznych w miejscowościach Sokola Góra, Sroków i Trzebce 0,00 231 924,05 231 924,05 

Razem 18 282 836,00 277 824,05 18 560 660,05 

Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8176



Tabela Nr 4 do uchwały Nr L/3/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 563 343,32 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 500 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 120 643,32 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 144 828,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 2 129 700,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 668 172,00 

Rozchody ogółem:  813 000,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

962 99 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 714 000,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8176



Tabela Nr 5 do uchwały Nr L/3/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w 2023 roku 

Dochody 

Dział Rozdział § Treść  Wartość 
przed zmianą 3 029 500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 231 924,05   
758   Różne rozliczenia 

po zmianach 3 261 424,05   

 przed zmianą 3 029 500,00   

 zmniejszenie 0,00   

 zwiększenie 231 924,05   

 

75816  Wpływy do rozliczenia 

po zmianach 3 261 424,05   

  przed zmianą 0,00   

  zmniejszenie 0,00   

  zwiększenie 61 081,40   

  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 

po zmianach 61 081,40   

   przed zmianą 3 029 500,00   

  zmniejszenie 0,00   

  
6100 

zwiększenie 170 842,65   

   

Dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

po zmianach 3 200 342,65   

przed zmianą 3 029 500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 231 924,05   
Razem: 

po zmianach 3 261 424,05   

Wydatki 

Dział Rozdział § Treść  Wartość 
 przed zmianą 3 029 500,00   

 zmniejszenie 0,00   

 zwiększenie 0,00   
010  

 

Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 3 029 500,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8176



 
  przed zmianą 3 029 500,00   

  zmniejszenie 0,00   

  zwiększenie 0,00   

  

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane 
ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

po zmianach 3 029 500,00   

   przed zmianą 3 029 500,00   

   zmniejszenie 0,00   

   zwiększenie 0,00   

   

Modernizacja (rozbudowa i przebudowa) 
oczyszczalni ścieków w Wielgomłynach 

po zmianach 3 029 500,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 231 924,05   
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

po zmianach 231 924,05   

 przed zmianą 0,00   

 zmniejszenie 0,00   

 zwiększenie 231 924,05   

 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

po zmianach 231 924,05   

  przed zmianą 0,00   

  zmniejszenie 0,00   

  zwiększenie 231 924,05   

  

6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane 
ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

po zmianach 231 924,05   

  przed zmianą 0,00   

  zmniejszenie 0,00   

  zwiększenie 231 924,05   

  

 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Wielgomłyny wraz z budową instalacji 
fotowoltaicznych w miejscowościach Sokola 
Góra, Sroków i Trzebce 

po zmianach 231 924,05   

przed zmianą 3 029 500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 231 924,05   
Razem 

po zmianach 3 261 424,05   

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8176


	UCHWAŁA NR L/3/2023 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 3 stycznia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2023 roku


		2023-10-04T11:45:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




